proxime sequitur, sunt agendae; ad quae incepta suscipienda et perfi

cienda fortasse vos debebitis aliorum animos incitare, confirmare, diri

gere. Sunt autem ex hoc genere ipsa Acta Concilii, quae typis edantur 

oportet et quae, praeter opinionem, a plurimis valde expectantur. Quae 

1 Conc. Trid. Actorum, p. VI, ed. St. Enses, Herder 1924, p. 1154. 
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quidem Acta, ut in cunctorum hominum notitiam perveniant, in sermo

nes vulgares erunt convertenda. 

Historia eiusdem Concilii erit componenda, servatis, ut patet, vete

rum hac de re probatissimis praeceptis, quorum primum est : ((ne quid 

falsi dicere audeat; deinde ne quid veri non audeat; ne quae suspicio 

gratiae sit in scribendo, ne quae simultatis » . 2 Ea, quae ad rem biblio

graphicam spectant et ad rationaria, quibus homines et res numeris 

solent censeri, erunt diligenter ac perite apparanda. 

Quodsi haec vestram impulsionem vestramque adiumentum postu

lant, multo magis erit vobis annitendum, ut normae illae, quibus decreta 

Concilii ad effectum deducantur, tempore utili edantur. Hoc igitur opus 

sine ulla interposita mora est inchoandum, constanter maturandum, 

sapienter perficiendum. Pro vestra etiam prudentia, quam cognitam 

habemus, curabitis, ne ea, quae, ad hos labores pertinentia, expedit 

latere, in vulgus exeant et circumf eran tur. 

Hoc novum, arduum, sed nobile opus, ex quo ipsa efficacitas Concilii 

magnam partem pendebit, insistentes, Venerabiles Fratres, meritis, 

quae in ipsa universali Synodo agenda iam collegistis, nova adiungens, 

quae et animabus vestris proderunt et in totam Ecclesiam ubertim redun-

dabunt. Pro alacritate vestra et auxiliatrice opera, quam plurimi faci

mus, gratum animum Nostrum significantes et laboribus vestris felices 

precantes exitus, Benedictionem Apostolicam libentissime vobis im

pertimus. 

N U N T I I 

A Beatissimo Patre quarundam Civitatum Moderatoribus Ecclesiasticis-

que Auctoritatibus missi, de navata atque navanda fovendae paci opera. 

I 

To His Excellency Lyndon B. Johnson. President of the United 

States of America. 

It was an honor for ITs to receive the text of the message which 

Your Excellency has wished to forward to Us through the good offices 

of Mr. Arthur Goldberg, your Ambassador to the United Nations, whom 

We were pleased to receive in Audience. We wish to thank you for 

2 Cic, De Or. 11, 15. 

il - A. A. S. 
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the courtèsy and kindness which you have shown in assigning ä special